
 

Komunitní plánování pro Program rozvoje obce Lovčice 

Průběh komunitního plánování: 

Komunitní plánování v obci Lovčice se uskutečnilo v pondělí 25. 02. 2019 od 17:30 hodin na 

obecním úřadě. Občané obce Lovčice byli o pořádané akci předem informováni. Komunitního 

plánování se zúčastnilo dle prezenční listiny celkem 34 obyvatel obce včetně zastupitelů obce, 

z toho 10 dětí z kroužku Všeználek.  

V úvodu setkání starosta obce přivítal účastníky a stručně seznámil přítomné se současnou 

situací v obci a potřebou strategického dokumentu. Facilitaci komunitního plánování vedl tým 

Kyjovského Slovácka v pohybu, aby byla zajištěna objektivita diskuze. 

V první fázi facilitace byli občané seznámeni s předem připravenými silnými a slabými 

stránkami žití v obci, které jsme vyselektovali ze zpracované analytické části dokumentu 

Programu rozvoje obce Lovčice. Občané mohli následně tyto silné a slabé stránky doplnit o 

svoje podměty případně je i proškrtat. Dále pak občané vymýšleli ideální stav obce v budoucnu 

– tedy tvořili vizi.  

U slabých stránek a vize byly určeny priority občanů mezi všemi zjištěnými silnými a slabými 

stránkami. „Priorita“ určuje počet občanů, kteří vidí danou slabou stránku jako největší problém 

z určených slabých stránek. Dále své návrhy – co v obci chtějí, představily i děti z kroužku 

Všeználek.  

V následující fázi komunitního plánování se mohli zúčastnění i anonymně prostřednictvím 

lístečkové metody podělit o nejvíce problémové oblasti, které je při žití v obci nejvíce tíží.  

Zajištění anonymity při sběru těchto informací umožnilo obyvatelům objektivně vyjádřit svůj 

názor na život a dění v obci. 

V poslední fázi komunitního plánování byly na základě priorit občanů vybrány největší 

problémy obce a bylo společně hledáno jejich možné řešení. Občané se velmi aktivně 

zapojovali do celého procesu komunitního plánování a vytvořili příjemné, podmětné prostředí 

pro získávání námětů do Programu rozvoje obce.  

  



I. etapa – Současnost: Jaká je obec Lovčice teď? 

SILNÉ STRÁNKY  

(pozitiva, rozvojové faktory) 

SLABÉ STRÁNKY  

(negativa, problémy) 

 blízkost Kyjova 

 blízkost přírody, hezká krajina, 

výhledy, hezké lesy, utěšený dojem 

 Lovčický potok, Jordánek 

 různorodé a aktivní spolky 

 bohatý kulturní a společenský život 

 zrekonstruovaný vodovod ve 

vlastnictví obce a kanalizace 

 ČOV Ždánice 

 ZŠ a MŠ v obci 

 rybník 

 obchod se smíšeným zbožím 

 kniha o obci 

 blízkost do Brna 

 pošta 

 je tady klid (není tady tranzitní 

doprava) 

 sportovní areál 

 husté spojení do Kyjova a Bučovic 

(vlak) 

 nová stavební místa 

 dobře se tady dýchá (pokud se 

netopí) 

 bezpečný pohyb pro děti 

 různorodé vyžití, kroužky 

 kostel jako centrum pro náboženskou 

komunitu 

 hodně aktivních lidí se zájmem o 

obec 

 KD + knihovna 

 dobrý starosta 

 zachovaný mlýn s interiérem 

 zaměstnavatel v obci (LOVA) – 

práce v místě 

 areál na malém hřišti u lesa 

 lesní silnice, cyklostezky a 

cyklotrasy 

 nové polní cesty – asfalt 

 stárnutí obyvatel 

 dojíždění do zaměstnání 

 větrná a vodní eroze 

 chátrající areál JZD 

 zavřená hospoda - druhá 

 neobydlené budovy 

 hluk a vibrace v blízkosti státní 

komunikace vedoucí přes obec 

 nutná oprava chodníků 

 špatné ovzduší (nedodržování 

vyhlášky - spalování) 

 všude se musí dojíždět 

 chybí 2. stupeň ZŠ 

 chybí napojení Lovčice - Ždánice – 

cyklostezka 

 chybí muzeum 

 na dolním konci chybí hřiště - (JZD) 

 chybí silnice u nových domů 

(Padělky) 

 kostková dlažba na hlavní 

komunikaci 

 chybí cukrárna, kavárna, čajovna 

 zeleň v obci (Skalka, farní zahrada) 

 chybí výsadba podél cest, do krajiny 

 špatný stav klubovny na malém 

hřišti 

 špatný stav družiny ve škole 

 chátrající rybník 

 neudržované kopce – stráně 

 v zimě je málo tanečních zábav 

 chybí muži ve společenském životě 

 Zatáčka na křižovatce u kostela - 

nebezpečná 

 chybí lékař (ale je 2 km) 

 prameniště ve špatném stavu 

 pobíhající psi 



 autoservisy 

 rozšířený hřbitov, nové zídky 

 udržované tradice, kroje 

 zapojená mládež a děti do tradic 

(Lovečánek, Habřéci) 

 zvýšený zájem střední generace o 

tradice 

 mužský + chrámový sbor 

 ženský sbor 

 vlastní hrobař 

 hasičský sbor 

 myslivecký spolek 

 fotbalové družstvo, podpora 

mládežnického fotbalu 

 paličkování v obci 

 funkční hospoda 

 vaří se obědy pro důchodce, rauty 

 dostatek prostorů pro společenský 

život (tělocvična, klubovna u malého 

hřiště, KD) 

 nové zastávky 

 rodí se děti 

 dobrá voda vlastní z lesa, svoje 

studny 

 recyklace 

Pozn. Přehled všech slabých a silných stránek bez selekce 

 

Anonymní dotazování na Slabé stránky Priorita 

Chátrající rybník 2 

Chybí něco, kam se dá zajít s celou rodinou (pěkná hospoda se zahrádkou, kavárna, 
cukrárna, kino) 2 

Nepořádek u rodinných domů 1 

Pomlouvání občanů 1 

Nebezpečná křižovatka u kostela 1 

Chodníky v ulici za Lovou doleva 1 

Hlavní komunikace z kostek (průtah obcí Lovčice III/4301) 3 

Chybí druhý stupeň na ZŠ 1 

Špatný stav družiny 1 

Chybí alespoň malé parkoviště u obchodu COOP Jednota 1 

Chybí silnice u nových rodinných domů  3 

Výskyt kočičích výkal v prostorách zahrady MŠ 3 

Vysoký počet neaktivních občanů, kteří si jen stěžují 1 

Zastaralé hasičské vozidlo 1 



Chybějící muzeum 2 

Nerespektování rychlosti na silnici 1 

Nepořádek na ulici k Vodojemu, na Rovinách 1 

Chybějící stromy kolem hřiště 1 

Slabší vyžití pro děti 1 

Chybějící hřiště pro děti na dolním konci 3 

Špatné ovzduší (zimní topení, kouř z komínů) 2 

Nerespektování obecních vyhlášek 1 

Zadržování vody v krajině 1 

Málo zeleně v obci 1 

Chybí cyklostezka Lovčice-Ždánice 3 

Odbahnění poldrů u Myslivecké chaty 1 

Voda (studny) 1 

Nedostatečná kapacita Vodojemu (je třeba navýšit) 1 

Chybějí odpočinková místa a lavičky  1 

Slabá účast občanů na kulturních akcích 1 

V zimě není kultura mimo Ostatků 1 

 

II. etapa – Určení priorit občanů na současné slabé stránky obce a budoucnost 

obce - vizi 

Následující tabulkové výstupy ukazují preference občanů k aktuálnímu životu v obci a 

budoucnosti obce. Je zde znázorněna i tabulka přání dětí z kroužku Všeználek – co chci v obci 

Lovčice? 

Slabé stránky Priorita 

stárnutí obyvatel  3 

dojíždění do zaměstnání 1 

větrná a vodní eroze 3 

chátrající areál JZD 2 

zavřená hospoda - druhá 0 

neobydlené budovy 5 

hluk a vibrace v blízkosti státní komunikace vedoucí přes obec 4 

nutná oprava chodníků 3 

špatné ovzduší (nedodržování vyhlášky - spalování) 8 

všude se musí dojíždět 2 

chybí 2. stupeň ZŠ 0 

chybí napojení Lovčice - Ždánice - cyklostezka 12 

chybí muzeum 2 

na dolním konci chybí hřiště - (JZD) 11 

chybí silnice u nových domů - Padělky 11 

kostková dlažba na hlavní komunikaci 3 

chybí cukrárna, kavárna, čajovna 4 

zeleň v obci (skalka, jarní zahrada) 2 

chybí výsadba podél cest, do krajiny 0 

špatný stav klubovny na malém hřišti 6 

špatný stav družiny ve škole 6 

chátrající rybník 4 

neudržované kopce - stráně 2 



v zimě je málo tanečních zábav  1 

chybí muži ve společenském životě 1 

zatáčka na křižovatce u kostela - nebezpečná 2 

chybí lékař (ale je 2 km) 1 

prameniště ve špatném stavu 5 

pobíhající psi 1 

    
Budoucnost - vize Priorita 

pořádek v obci (předzahrádky, veřejné prostranství) 2 

cyklostezka Lovčice - Ždánice 15 

koupaliště 0 

muzeum - i maličké 3 

funkční a dodělaný vodovod 4 

opravená hlavní cesta (vyměněné kostky) 7 

vysazené stromy, zeleň (hlavně kolem cesty do Kyjova) 1 

krásný, funkční mlýn a v něm pivovar a ubytovna 4 

rybník s písečnou pláží a vstupem do vody 5 

nová družina - rekonstrukce 8 

fungující aktivity pro všechny věkové skupiny 3 

nový bytový dům 2 

startovací byty pro mladé 4 

DPS (paní Konečná dá dům) 4 

kinokavárna, cukrárna, čajovna 3 

vyřešit neobydlené domy 4 

navýšená kapacita vodojemu 7 

remízky na polích 7 

úprava hospodaření na polích 1 

parkurové a motokrosové hřiště 4 

zásahové vozidlo pro hasiče 3 

hasiči vychovávají mládež 1 

růžové sad u kostela, kde budou probíhat svatební obřady 1 

na dolním konci bude hřiště pro děti a nová silnice (Padělky) 16 

 

  



Náměty dětí z kroužku Všeználek pro rozvoj obce: 

přání dětí z kroužku Všeználek – co chci v obci Lovčice? 

obchod s pyrotechnikou 

obchod s rybářskými potřebami 

víc ryb v rybníku 

free style park pro koloběžky, kola a prkna 

hřiště s průlezkami na "Dolním konci" 

solární panely do všech domů, zálohovou baterii 

vnitřní posilovna pro děti 

označení křižovatek - u pyramidy 

koupaliště, aquapark 

ordinace, dětský lékař 

KFC, MC Donald, restaurace, cukrárna, kavárna - místo zavřené 

hospody 

zlepšit silnici - asfalt 

přebudovat bývalé JZD - motokrosová trať 

obchod s hračkami 

kroužek parkouru s pořádným trenérem 

větší tělocvična do školy 

jump aréna 

větší knihovna 

zákostelí retardéry 

most v "Záhumení" ke škole 

koše po celé obci  

 

Skupinová práce dětí v ZŠ a jejich návrhy na rozvoj obce: 

Skupina A: 

 

  



Skupina B: 

 

Skupina C: 

 

Skupina D: 

 



III.  etapa – Rozpracování stěžejních oblastí do návrhů projektů 

V závěru komunitního plánování jsme nejvíce preferované náměty občanů seskupily podle 

podobnosti a vzájemného vztahu do oblastí: 

 Příroda, krajina 

 Život v obci 

 Infrastruktura, vybavenost obce  

Tak, aby byly pro občany srozumitelné. V rámci těchto oblastí občané skupinově vymýšleli již 

konkrétní náměty na aktivity, které lze v těchto oblastech realizovat, aby došlo k zlepšení života 

v obci. Tyto náměty uvádí následující tabulky: 

Příroda, krajina 

výsadba zeleně – Skalka, farní zahrada, cesta na Kyjov, kolem hřiště 

nekompromisně řešit špatné ovzduší (černý kouř z komínů) 

organizovat společné úklidy veřejných prostor, okolí obce - výsadba stromů 

sečení kopců - pořídit obecní ovce 

vyřešit cestu ke kapličce - udržovat 

obnovit rybníky "za Žégrutem" 

revitalizace rybníka Jordánek 

zahájit s uživateli polí (zemědělskými subjekty, kteří hospodaří na polích v okolí obce), aby 

střídali plodiny na polích - větší zadržování vody v krajině 

obnovit stromy v ulicích před domy - jako to bylo dříve 

vykoupit pozemek obcí a zřídit park s lavičkami- vedle OÚ 

výsadba růžového sadu u kostela - společná výsadba občany 

vyčistit koryto potoka v dolní části obce (od Lovy) 

zeptat se na rybník směr Nechvalín  

  
Život v obci  

osobní kontakt s lidmi - u konání akcí 

odpoledne s hudbou - senioři 

besedy + upravit prostory vedle KD; s důchodci a podobně 

atletika, sportovní aktivity pro děti a mládež (stolní tenis - najít lidi, kdo by to vedl) 

kroužek hasičů pro děti (zjistit jak to chodí jinde a zajistit tři hasiče) 

kinokavárna - setkávání 

odpočinková místa - lavičky, koše 

  
Infrastruktura, vybavenost obce 

hřiště u lesa - oprava budovy, modernizace - topení, kuchyňka 

mlýn - rekonstrukce, zpřístupnění veřejnosti 

mlýn – návaznost na výuku (dějepis, prac. činnosti) 

mlýn - zprovoznění 

mlýn - možnost propojení s muzeem - odkoupení domů - Poláčkovil, Aufovo (vybudování 

muzea) 

hlavní silnice - zachovat kostky (přirozený retardér), oprava jen části co je třeba, teplota 

asfaltu v létě, odtok vody - anketa občanů?; řešit rychlost nákladních aut a spodní vodu 

družina - nová budova, v přízemí, v blízkosti ZŠ, moderní nábytek, vybavení (WC, šatna) - 

dle kapacity - není dostačující 



dětské hřiště - dolní konec - umístění - Padělky, pro menší i větší děti – „parkur“ - zohlednit 

návrhy dětí, houpačky 

JZD - paintbalové hřiště 

JZD - rekonstrukce silnic 

JZD - ZOO koutek 

cyklostezka (Lovčice – Ždánice) - v řešení, Suchar chce tunel pod "Hraničkami" 

odklízet sníh na rybníku, když je zamrzlý (bruslení) 

nové parkování kolem KD - 38 míst 

parkoviště u obchodu COOP Jednota 

pořízení hasičského vozidla 

vybudování silnice u nových domů (Padělky) 

oprava chodníků za Lovou doleva 

vyřešit bezpečnost zatáčky u kostela – dopravní značení, optický retardér, atd. 

 

Komunitní plánování bylo zakončeno veřejnou prezentací jednotlivých pracovních skupin, 

které se podíleli na tvorbě námětů konkrétních aktivit. Občané obcí se velmi aktivně zapojovali 

do celého procesu komunitního plánování a vytvořili příjemné, podmětné prostředí pro 

získávání námětů do Programu rozvoje obce Lovčice. 

Zápis z komunitního plánování zpracovalo Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s. jako výstup 

z Komunitního plánování obce Lovčice a jako podklad pro tvorbu Programu rozvoje obce 

Lovčice.  

 

 

 

 

 

 


